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Protokół 

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Trąbki Wielkie. 

z dnia  28 września 2015 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 12.00 

Zakończenie obrad – godz. 15.00 

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie  otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka. 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje Radnych:  

Jana Selki, Wiolety Frydrych, Marioli Łabędzkiej oraz Piotra Zarzyckiego. Ustawowy skład 

Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  Rady Gminy wynosi 10 radnych. Listy 

obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenie  

1. Rozpatrzenie wniosku Rady Sołeckiej wsi Drzewina z dnia 1.07.2015r. dot. 

rozdysponowania środków z tytułu sprzedaży nieruchomości  po byłej szkole w 

Drzewinie. 

2. Rozpatrzenie wniosku Polskiego Czerwonego Krzyża dot. nieodpłatnej lokalizacji 

pojemników z logo PCK;  

3. Rozpatrzenie wniosku nr ZW.7011,01.2015 z dnia 13.05.2015  dotyczącego przejęcia 

odpłatnie przez Gminę wybudowanego przez osoby fizyczne wodociągu na terenie 

gminy; 

4. Przedstawienie wydatków majątkowych zaplanowanych w budżecie w 2015r. /Referuje 

pracownik Urzędu Gminy/ 

5. Analiza wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2015roku. 

 Zapoznanie się z treścią Uchwały Nr 176/g285/B/I/15 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej z dnia 2 września 2015r. w sprawie opinii o przedłożonej przez 

Wójta Gminy Trąbki Wielkie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I 

półrocze 2015roku/   

6. Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 20.04.2015r. mieszkańców wsi Kłodawa dot. stanu 

nawierzchni ul. Krótkiej w Kłodawie. 

 Zapoznanie się z treścią udzielonej na w/w pismo odpowiedzi przez ZGKiM z dnia 

5.05.2015r. 

7. Zapoznanie się z treścią skargi złożonej w dniu 8 czerwca 2015r. przez Państwo 

Mirosławę i Piotra P.   

 Zapoznanie się z treścią udzielonej w dniu 6 lipca 2015r. na w/w pismo odpowiedzią.  
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8. Zapoznanie się z treścią pisma Organizacji Międzyzakładowej „Solidarność”  

Pracowników Oświaty i Wychowania Pruszcza Gdańskiego z dnia 23.06.2015r. dot. 

zabezpieczenia w budżecie Gminy środków na 2016 rok. 

9. Zapoznanie się z treścią złożonego w dniu 16.07.2015r.  przez PUH Skwarcz – INSTAL 

sprzeciwu  w sprawie inwestycji polegającej na dobudowie komina  do budynku 

mieszkalnego. 

10. Zapoznanie się z treścią udzielonej w dniu 21.07.2015r. odpowiedzią przez ZGKiM 

na pismo z dnia 16.06.2015r. mieszkańców wsi Kleszczewa w sprawie niedoboru 

wody.   

11. Zapoznanie się z treścią pisma Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 25 sierpnia 

2015r. dot. możliwości uczestnictwa w konkursie na budowę szybkiej sieci 

szerokopasmowej w ramach I osi priorytetowej  Powszechny dostęp do szybkiego 

Internetu – Programu Operacyjnego polska Cyfrowa (POPC)  

12. Zapoznanie się z dokumentacją (mapa – położenie działek: nr 124/2 , 124/3 i 124/4 

oraz informacja z Księgi Wieczystej nr GD1G/00144486/4 

     /Referuje pracownik Urzędu Gminy/ 

13. Rozpatrzenie wniosku Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Sobowidzu 

z dnia 17.06.2015r. dot sprzedaży działek nr 79/7 i 79/9 oraz wniosku z dnia 

5.08.2015r. dot. wskazania przyczyny dla których wniosek z dnia 17.06.2015r. nie 

został uwzględniony na Sesji Rady Gminy i podania daty i numeru Sesji na której 

przedmiotowy wniosek zostanie rozpatrzony.  

      /Zapoznanie się z udzieloną odpowiedzią przez Wójta Gminy z dnia 7.08.2015r. w 

sprawie działki nr 79/7 i 79/9 położonej w Sobowidzu – pismo nr    

WZP.GN.6840.14.2015 oraz z pismem nr WZP.GN.6840.15.2015 z dnia 

13.08.2015r.  dot. chodnika usytuowanego na działce nr 85/2 położonej w 

Sobowidzu/  

14. Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 17.09.2015r. Pana Grzegorza K. dot. 

doprowadzenia wodociągu; 

15. Zapoznanie się z Informacją na temat pozyskanych funduszy zewnętrznych;  

16. Przedstawienie sporządzonego sprawozdania Komisji Ekonomicznej i Rozwoju 

Gospodarczego Rady Gminy Trąbki Wielkie za I półrocze 2015 roku; 

17. Wyciąg z protokołu z II części XIII sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie; 

18. Rozpatrzenie wniosku Kompas z dnia 1.09.2015r. dot. przedłużenia umowy 

dzierżawy.  

19. Wolne wnioski; 

 

Spytał, czy są uwagi do w/w porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. Spytał, kto jest za 

porządkiem posiedzenia. W Głosowaniu udział bierze 6 radnych. 

Za – wszyscy obecni    

Członkowie komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie przyjęli odczytany 

porządek obrad.  
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Ad 1 Rozpatrzenie wniosku Rady Sołeckiej wsi Drzewina z dnia 1.07.2015r. dot. 

rozdysponowania środków z tytułu sprzedaży nieruchomości  po byłej szkole w 

Drzewinie. 

Przewodnicząc Komisji odczytał pismo skierowane do Wójta Gminy przez mieszkańców 

sołectwa Drzewiny. Z pisma wynika, że mieszkańcy proszą o przekazanie 30% od uzyskanej 

sumy sprzedaży budynków i terenu po dawnej szkole w Drzewinie. 

Kolejno przewodniczący odczytał udzieloną przez Wójta Gminy odpowiedź na powyższe 

pismo zawierającą informację, że Wójt Gminy jednoosobowo nie może podjąć decyzji w tej 

sprawie. Pismo zostało skierowane do zatwierdzenia przez Radę Gminy. 

Przewodniczący Komisji uważa, że jeżeli dojdzie do sprzedaży, to należy przekazać 30%  dla 

sołectwa.   

Radna A. Stosio proponuje, aby Radni zapoznali się z treścią wieloletniego programu 

rządowego. Uważa, że szkoda jest sprzedawać ten budynek. Można go przekształcić na inną 

działalność  typu: Dom ulgi w cierpieniu albo 

Radny M. Studziński – uważa, że będą to wysokie koszty dojazdu.  

Przewodniczący Komisji nawiązał do pkt. 17 dzisiejszego porządku obrad zawierającego 

wyciąg z protokołu z II części XIII sesji Rady Gminy, gdzie Rada Gminy zaproponowała, aby 

sprawę szkoły Drzewiny omówić na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej i Rozwoju 

Gospodarczego informując, że należy nad tematem szkoły w Drzewinie się zastanowić i podjąć 

w dniu dzisiejszym jakąś decyzje. 

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat podczas której członkowie komisji wspólnie podjęli 

decyzję, że jeżeli dojdzie do sprzedaży to członkowie Komisja Ekonomicznej i Rozwoju 

Gospodarczego  przychyla się do przekazania 30% na inwestycje w sołectwie Drzewina. Jeżeli 

nie, to wnioskują o rozważenie możliwości prowadzenia w tym miejscu działalności typu: Dom 

ulgi w cierpieniu lub opieka dziennego pobytu.  

Ad 2. Rozpatrzenie wniosku Polskiego Czerwonego Krzyża dot. nieodpłatnej lokalizacji 

pojemników z logo PCK; 

Przewodniczący Komisji – odczytał powyższy wniosek. 
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Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której członkowie komisji przychylają 

się do powyższego wniosku. 

Ad 3 Rozpatrzenie wniosku nr ZW.7011.01.2015 z dnia 13.05.2015  dotyczącego przejęcia 

odpłatnie przez Gminę wybudowanego przez osoby fizyczne wodociągu na terenie gminy; 

Przewodniczący Komisji – odczytał powyższy wniosek 

/Do posiedzenia dołączyła Zastępca Wójta Gminy Jan Wiczling/.  

Zastępca Wójta Jan Wiczling – poinformował, że w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu wody 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków jest zapis, że Gmina „może” od prywatnych inwestorów 

przejąć odpłatnie wodociągi. W Sądzie sprawy te są interpretowane w ten sposób, że Gmina 

„musi”.  

Kolejno omówił obecną sytuację poszczególnych wnioskodawców, którzy zgłosili się do 

Gminy o odpłatne przejęcie wybudowanego  wodociągu. Z informacji wynika, że dwie ostatnie 

osoby zamieszczone na liście we wniosku maja wykonane przyłącze tylko do granicy swojej 

posesji. Przepisy mówią, że przyłącze jest własnością gminy do granicy działki.  

Zastępca Wójta Jan Wiczling  proponuje, aby ustalić jakieś kryteria, zasadę i zaproponować 

mieszkańcom określoną kwotę. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy J. Sroka – zwrócił uwagę, że należy to do zadania Wójta 

Gminy i to Wójt powinien przedstawić Radzie Gminy propozycje kwoty wykupu danego 

wodociągu a Rada Gminy wówczas będzie mogła się do tego odnieść. Dodatkowo zaznaczył, 

że to radca prawny powinien odnieść się do przepisów i wskazać, które działki Gmina powinna 

przejąć a które nie.  

 

Członkowie komisji po wysłuchaniu powyższych informacji podjęli opinię, aby upoważnić 

Wójta Gminy do negocjacji w trzech pierwszych przypadkach a w pozostałych zaproponować 

nieodpłatne przejęcie i wówczas przejęcie przez Gminę kosztów utrzymania wodociągu.  

Ad 4 Przedstawienie wydatków majątkowych zaplanowanych w budżecie w 2015r 

/ do posiedzenia dołączyła Pani Małgorzata Bogdanowicz/  
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Pani Małgorzata Bogdanowicz – przedstawiła informacje na temat stanu realizacji inwestycji 

zaplanowanych w 2015r. W przedstawionej informacji poinformowała m.in. o: 

 planowanym remoncie Urzędu Gminy. Kosztorys jest wykonany. Prace dotyczą: 

wymiana okien, parapetów, rynien, ościeże, gzymsy. Zastanawiamy się, czy przy okazji 

wymiany okien nie byłoby dobrze przemalować całego budynku – rusztowania i tak do 

ościeży będą postawione. Może wystarczy tylko umyć ściany karcherem.  

 Inwestycji dot. oświetlenia – jesteśmy na ukończeniu budowy oświetlenia w 

miejscowości: Kaczki, Sobowidz i Trąbki Wielkie. Gmina czeka na zezwolenie 

włączenia oświetlenia. Druga część oświetlenia  prowadzona jest  wzdłuż drogi nr 222. 

- są już wyciągnięte fundamenty.  

 Doświetlenie z funduszu sołeckiego – staramy się budować swoje doświetlenie. 

Miejscowości : Kłodawa I Trąbki Wielkie wystąpili o doświetlenie sołectw. W związku 

z tym, że Zakład Energetyczny przedstawił bardzo wysoką  wycenę, postanowiliśmy z 

sołtysami sami wykonać dokumentacje. Tendencja jest, aby wykonywać oświetlenia 

ledowe na które można uzyskać dofinansowanie. 

 Inwestycja budowy kanalizacji – jest pozwolenie na podłączenie 

 Instalacja  GAZOWA - czekamy na zezwolenie podłączenia się do sieci gazowej 

budynków użyteczności publicznej. Do końca roku Zakład Gazowniczy miał wykonać 

wszystkie przyłącza gazowe o które Gmina wystąpiła. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – spytał, dlaczego nie można wykonać doświetlenia np. co 

3 słup  a nie co słup. W  innych sołectwach mieszkańcy nie mogą doczekać się lampy. 

Pani B. M. Bogdanowicz – jak jest projekt, to musi to być zrobione to zgodnie z projektem. 

Strumienie świetlne muszą na siebie nachodzić, inaczej nie będzie wykonany odbiór inwestycji.  

Wywiązała się dyskusja w sprawie budowanego oświetlenia na terenie Gminy Trąbki Wielkie 

w trakcie której Pani M. Bogdanowicz poinformowała, że  lampa w zależności od mocy 

kosztuje ok. 14 tys. zł. Pod koniec swojej wypowiedzi zaznaczyła, że Gmina na chwile obecna 

nie mamy większych problemów z inwestycjami, które są w toku. Do końca roku wszystkie 

inwestycje powinny zostać zrealizowane.  
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Ad 6 Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 20.04.2015r. mieszkańców wsi Kłodawa dot. 

stanu nawierzchni ul. Krótkiej w Kłodawie. 

• Zapoznanie się z treścią udzielonej na w/w pismo odpowiedzi przez ZGKiM z dnia 

5.05.2015r. 

Przewodniczący Komisji – odczyta pismo mieszkańców wsi Kłodawa. Kolejno odczytał 

udzieloną odpowiedź przez ZGKiM na powyższe pismo. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższych pism.  

/ Do posiedzenia dołączył Radny Piotr Zarzycki/  

Ad 7 Zapoznanie się z treścią skargi złożonej w dniu 8 czerwca 2015r. przez Państwo 

Mirosławę i Piotra P.   

• Zapoznanie się z treścią udzielonej w dniu 6 lipca 2015r. na w/w pismo odpowiedzią. 

Przewodniczący Komisji – odczyta treść powyższej skargi. Kolejno odczytał udzieloną przez 

Urząd Gminy odpowiedź na powyższe pismo. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższych pism.  

Ad 8 Zapoznanie się z treścią pisma Organizacji Międzyzakładowej „Solidarność”  

Pracowników Oświaty i Wychowania Pruszcza Gdańskiego z dnia 23.06.2015r. dot. 

zabezpieczenia w budżecie Gminy środków na 2016 rok. 

Przewodniczący Komisji odczytał treść powyższego pisma. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższych pism.  

Ad 9 Zapoznanie się z treścią złożonego w dniu 16.07.2015r.  przez PUH Skwarcz – 

INSTAL sprzeciwu  w sprawie inwestycji polegającej na dobudowie komina  do budynku 

mieszkalnego. 

Przewodniczący Komisji odczytał treść powyższego pisma.  

Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższych pism.  

Ad 10 Zapoznanie się z treścią udzielonej w dniu 21.07.2015r. odpowiedzią przez ZGKiM 

na pismo z dnia 16.06.2015r. mieszkańców wsi Kleszczewa w sprawie niedoboru wody.   
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Przewodniczący Komisji odczytał treść powyższego pisma. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższych pism.  

Ad 11 Zapoznanie się z treścią pisma Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 25 

sierpnia 2015r. dot. możliwości uczestnictwa w konkursie na budowę szybkiej sieci 

szerokopasmowej w ramach I osi priorytetowej  Powszechny dostęp do szybkiego 

Internetu – Programu Operacyjnego polska Cyfrowa (POPC) 

Przewodniczący Komisji odczytał treść powyższego pisma. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższych pism.  

Ad 12  Zapoznanie się z dokumentacją (mapa – położenie działek: nr 124/2 , 124/3 i 124/4 

oraz informacja z Księgi Wieczystej nr GD1G/00144486/4 

Przewodniczący komisji przedstawił mapę położenia działek nr 124/2, 124/3 i 124/4  z 

informacji wynika, że sprawa ta dot. budynku „Myśliwskiej”. Na chwilę obecną budynek ten 

wygląda odstraszająco. W księdze wieczystej jest bardzo dużo obciążeń. Wójt przekazał te 

dokumenty do wglądu Rady Gminy, aby Rada podjęła decyzje, czy nada starać się o odzyskanie 

tej nieruchomości  i negocjować z komornikiem czy zostawić ten temat. 

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie którego radni dyskutowali nad 

możliwościami zagospodarowania tego budynku.  

Członkowie komisji proponują, aby Wójt Gminy podjął rozmowy z komornikiem w tej sprawie.  

Ad 13 Rozpatrzenie wniosku Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Sobowidzu 

z dnia 17.06.2015r. dot sprzedaży działek nr 79/7 i 79/9 oraz wniosku z dnia 5.08.2015r. 

dot. wskazania przyczyny dla których wniosek z dnia 17.06.2015r. nie został uwzględniony 

na Sesji Rady Gminy i podania daty i numeru Sesji na której przedmiotowy wniosek 

zostanie rozpatrzony.  

     /Zapoznanie się z udzieloną odpowiedzią przez Wójta Gminy z dnia 7.08.2015r. w 

sprawie działki nr 79/7 i 79/9 położonej w Sobowidzu – pismo nr WZP.GN.6840.14.2015 

oraz z pismem nr WZP.GN.6840.15.2015 z dnia 13.08.2015r.  dot. chodnika usytuowanego 

na działce nr 85/2 położonej w Sobowidzu/ 

Przewodniczący Komisji odczytał treści w/w wniosków. 
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Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której  komisja przychyla się do wniosku 

Gminnej Spółdzielni do zamiany gruntów.  

Ad 14 Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 17.09.2015r. Pana Grzegorza K. dot. 

doprowadzenia wodociągu; 

Przewodniczący Komisji – poinformował, że oryginał pisma został skierowany do rozpatrzenia 

przez ZGKiM .  

Członkowie Komisji zapoznali się z powyższym pismem. 

Ad 15. Zapoznanie się z Informacją na temat pozyskanych funduszy zewnętrznych; 

Przewodniczący Komisji – przedstawił zestawienie pozyskanych środków zewnętrznych. 

Wójt Gminy  – zaproponował o ująć w pracy  komisji informację dot. zwodociągowania gminy.  

/Do posiedzenia dołączył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński/  

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją. 

Ad 16 Przedstawienie sporządzonego sprawozdania Komisji Ekonomicznej i Rozwoju 

Gospodarczego Rady Gminy Trąbki Wielkie za I półrocze 2015 roku; 

Przewodniczący Komisji – odczytał przygotowane sprawozdanie z pracy komisji ekonomicznej 

za  I półrocze 2015r.  

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad 17 Wyciąg z protokołu z II części XIII sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie; 

Przewodniczący Komisji odczytał w/w wyciąg z protokołu. Z treści wynika, że 

Przewodniczący Rady Gminy zwraca się do Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego 

o zajęcie się tematem budynku po byłej szkole w Drzewinie.   

Ad 18 Rozpatrzenie wniosku Kompas z dnia 1.09.2015r. dot. przedłużenia umowy 

dzierżawy. 

Przewodniczący Komisji odczytał wniosek. Odczytał informację pracownika Urzędu Gminy z 

której wynika, że umowa dzierżawy wygasła z dniem 1.09.2015r. W tej sytuacji nie może 

nastąpić przedłużenie tej umowy.   
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Wójt Gminy poinformował, że nieruchomość nie została sprzedana w I przetargu. Ogłoszony 

jest już drugi przetarg.  Nie wiadomo, czy będzie on rozstrzygnięty, czy nie.  

Rada A. Stosio – proponuje przed podjęciem decyzji, aby Radni zapoznali się z programem 

„Senior WIGOR”. 

Wójt Gminy – poinformował, że analizował ten program, jest to program dochodzący. Jednym 

z wymogów jest gabinet lekarski.  

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w czasie której członkowie komisji wspólnie 

zaproponowali, że z uwagi na to, że jest rozpoczęta procedura sprzedaży, to nie należy tej 

umowy przedłużać.  

Ad 19 Wolne wnioski 

 Radny K. Kusaj – poinformował, że na posiedzeniu Komisji KOSiZ 22.09.2015r. były 

rozpatrywane wnioski  Klubów Sportowych w sprawie ich dofinansowania, gdzie 

podjęto decyzje, aby wnioski te zostały rozpatrzone na posiedzeniu komisji EiRG Rady 

Gminy.  

 

Przewodniczący komisji zaproponował, aby wnioski te rozpatrzeć na posiedzeniu komisji 

wspólnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.  

Członkowie komisji poparli powyższą propozycję.  

  Protokolant:         Przewodniczący KEiRG     

K. Czyż          M. Płotka 

 

 

 

 


